СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Восточное Измайлово

РЕШЕНИЕ
11.06.2013 № 45

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

В соответствии с пунктом 3 части 7 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы», заслушав информацию главы управы района Восточное Измайлово города Москвы, Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:
[bookmark: _GoBack]
1.	Согласовать представленный управой района Восточное Измайлово города Москвы  ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства (приложение).
2.	Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и в управу района Восточное Измайлово.
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева В.С.

Глава муниципального округа
Восточное Измайлово								В.С. Афанасьев

2

	"Согласовано"
 Глава муниципального округа
 Восточное Измайлово

 _____________В.С.Афанасьев "___"__________2013г.

	"Утверждаю"
 Глава управы района
 Восточное Измайлово

 _____________А.И.Трошкин "___"__________2013г.

	 Сводный календарный план района Восточное Измайлово города Москвы
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

	№
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календарной даты или программы
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Количество участников/зрителей
	Организатор мероприятия
	Планируемый бюджет мероприятия (тыс. руб)

	бюджет города Москвы
	субвенция по досугу
	субвенция по спорту
	привлеченные средства

	III квартал 2013 года

	1
	Поздравления ветеранов района с юбилейными датами
	Календарный план работы управы района
	ежемесячно
	на дому
	по списку из ДСЗН
	Управа района, УСЗН
	24
	0
	0
	0

	2
	Поздравления медалистов на выпускных вечерах
	Календарный план работы управы района
	20-30 июня
	ОУ района
	по спискам ОУ
	Управа района
	30
	0
	0
	0

	3
	Поздравления ветеранов с Днем Рожденья
	Дни рождения ветеранов
	ежемесячно
	ПВТ № 19
	по числу именинников
	ПВТ № 19, ЦРР "Умка"
	0
	0
	0
	30

	4
	 Районный турнир по флорболу среди дворовых команд на кубок руководителя муниципалитета с привлечением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении
	Ко Дню Петра и Февронии.
	5 июля 1200
	Измайловский б-р, д. 67. к. 1
	50
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	7
	0

	5
	Экскурсия "Тайны Московских улиц"
	Программа НКО «Звездная мозаика»
	июль
	г. Москва
	50
	АНО "КДЦ "Созвездие"
	0
	0
	0
	30

	6
	 Конкурс поделок из даров леса.
	Ко Дню Петра и Февронии.
	5 июля 1400
	Первомайская, 92
	20
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	3
	0
	0

	7
	Организация работы мастер классов по керамике и рукоделию для детей и подростков МО Восточное Измайлово, не выезжающих в оздоровительные лагеря
	Программа НКО «Звездная мозаика»
	июль, август
	ул. 16-ая Парковая, д.27
	15
	АНО "КДЦ "Созвездие"
	0
	0
	0
	15

	8
	Концерт ансамбля "Надежда"
	День семьи, любви и верности
	9 июля 12:00
	Ср. Первомайская, 46
	30
	ТЦСО №13
	0
	0
	0
	0

	9
	Весёлые старты» среди детей и подростков внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве
	Муниципальный контракт
	11 июля 12.00
	Стадион Виктория 13-Парковаяд19
	50
	НП ЦРР"Умка"
	0
	0
	15
	0

	10
	Турнир по мини-футболу с привлечением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении
	План муниципалитета по основным спортивно-массовым мероприятиям района
	12 июля 1300
	ММС "Олимпиец", 9-я Парковая, д.6, корп. 1
	40
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	7
	0

	11
	Спортивное мероприятие "Ассорти"
	Городской оздоровительный лагерь
	16 июля
	спортивная площадка
	30
	ГБУ ТЦСО №13 Детское отделение
	0
	0
	0
	0

	12
	Весёлые старты» среди детей и подростков внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве
	Муниципальный контракт
	17 июля 12.00
	Стадион Виктория 13-Парковаяд19
	50
	НП ЦРР"Умка"
	0
	0
	15
	0

	13
	 «Весёлые старты», фитнес- зарядка среди детей и подростков внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве, находящихся привлечением детей находящихся в трудной жизненной ситуации.
	Программа НП ЦРР УМКА" -"Семейный досуговый центр ВОЗРОЖДЕНИЕ"
	24 июля
	ММС «Виктория» 13-я Парковая, д.19.
	54
	НП ЦРР"Умка"
	0
	0
	0
	5

	14
	Олимпийские игры: соревнования по разным видам спорта между командами
	Городской оздоровительный лагерь
	26 июля
	спортивная площадка
	30
	ГБУ ТЦСО №13 Детское отделение
	0
	0
	0
	0

	15
	Турнир по теннису с привлечением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении
	План работы МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	3-я декада июля
	ММС "Три Богатыря, 16-я Парковая, д. 19
	30
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	5
	0

	16
	Сказкотерапия. Занятия с психологом для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении
	План работы МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	июль, пн, ср, пт. 1400
	Первомайская, 92
	100
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	0
	0

	17
	Экологическая акция "Зеленая лента"
	План работы МС района Восточное Измайлово
	июль
	Измайловский проспект (11-15 Парковая ул.)
	30
	МС района Восточное Измайлово
	0
	0
	0
	0

	18
	Праздничное мероприятие, посвященное 70-летию Курской битвы
	Календарный план работы управы района
	2 августа

	Управа района
	75
	0
	0
	0

	19
	 Турнир по флорболу с привлечением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении
	Ко Дню молодежи и Дню физкультурника
	1-я декада августа
	Измайловский б-р, д. 67. к. 1
	40
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	5
	0

	20
	 Кросс среди жителей района.
	К 70-й годовщине Курской битвы.
	2-я декада августа
	Измайловский пр-т, зона отдыха, 12-я Парковая
	40
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	5
	0

	21
	Традиционная акция "Информационная листовка-В здоровом теле-здоровый дух", приуроченная к Дню физкультурника
	Программа НКО «Звездная мозаика»
	10-12 августа
	жилые дома по ул. 16-ая Парковая
	250
	АНО "КДЦ "Созвездие"
	0
	0
	0
	15

	22
	 «Весёлые старты», фитнес- зарядка среди детей и подростков внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве, находящихся привлечением детей находящихся в трудной жизненной ситуации.
	Программа НП ЦРР УМКА" -"Семейный досуговый центр ВОЗРОЖДЕНИЕ"
	8 августа
	ММС «Виктория» 13-я Парковая, д.19.
	45
	Бурякова Е.Н.
	0
	0
	0
	5

	23
	Экскурсия "Архитектура Москвы"
	Программа НКО «Звездная мозаика»
	август
	г. Москва
	50
	АНО "КДЦ "Созвездие"
	0
	0
	0
	30

	24
	Семейные старты «Летние забавы» для жителей внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве.
	Муниципальный контракт
	14 августа 12.00
	Стадион Виктория 13-Парковаяд19
	50
	НП ЦРР"Умка"
	0
	0
	15
	0

	25
	Конкурс актерского мастерства
	Городской оздоровительный лагерь
	14 августа
	Средняя Первомайская, 26
	30
	ГБУ ТЦСО №13 Детское отделение
	0
	0
	0
	0

	26
	Досуговое мероприятие посвяще-нное 70- годовщине Победы в битве с фашистами на Курской дуге
	План работы администрации м.о.
	 август
	0
	0
	Администрация м.о.
	0
	0
	0
	50

	27
	День спорта в Восточном Измайлово (флорбол, веселые старты, семейные старты)
	Ко Дню физкультурника
	10-15 августа (по согласованию)
	Спортплощадки района
	60
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	10
	0

	28
	Турнир по бильярду на Кубок руководителя муниципалитета с привлечением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении
	Ко Дню Государственного флага РФ и Дню воинской славы России - Дню Победы советских войск в Курской битве.
	3-я декада августа
	Бильярд-клубы округа
	50
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	30
	0

	29
	Районный турнир по флорболу среди дворовых команд на Кубок руководителя муниципалитета,с привлечением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении
	Ко Дню знаний
	3-я декада августа
	Измайловский б-р, д. 67. к. 1
	40
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	5
	0

	30
	Арт-шоу
	Городской оздоровительный лагерь
	22 августа
	Средняя Первомайская, 26
	30
	ГБУ ТЦСО №13 Детское отделение
	0
	0
	0
	0

	31
	Весёлые старты» среди детей и подростков внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве
	Муниципальный контракт
	28 августа 12.00
	Стадион Виктория 13-Парковаяд19
	50
	НП ЦРР"Умка"
	0
	0
	15
	0

	32
	 Викторина "Город чудный, город древний"
	Ко Дню города.
	29 августа 1400
	Первомайская, 92
	20
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	3
	0
	0

	33
	День открытых дверей, встреча с педагогами и тренерами Центра
	План работы МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	30 августа 1000-1800
	Первомайская, 92
	100
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	0
	0

	34
	Декада по профилактике ДТП
	Программа "Охрана безопасной жизнедеятельности
	30 августа -12 сентября
	ГБОУ СДД 48
	130
	ГБОУ СДД 48
	0
	0
	0
	0

	35
	 Выставка рисунка "Москва - любовь моя"
	Ко Дню города.
	с 31 августа
	Первомайская, 92, Измайловский пр-т, 93, к. 3
	400
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	0
	0

	36
	 Фотовыставка "Дорогая моя столица"
	Ко Дню города.
	с 31 августа
	Первомайская, 92, Измайловский пр-т, 93, к. 3
	400
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	0
	0

	37
	Турнир по баскетболу среди дворовых команд
	план мероприятий МС района Восточное Измайлово
	2-я половина августа
	ММС "Олимпиец", 9-я Парковая, д.6, корп. 1
	40
	МС района Восточное Измайлово
	0
	0
	0
	0

	38
	Благотворительная акция "Соберем детей в школу"
	Благотворительная акция
	последняя декада августа
	Измайловский проспект
	80
	Управа района, ГБУ ТЦСО №13, МС района Восточное Измайлово
	0
	0
	0
	0

	39
	День города на Измайловском проспекте
	Календарный план работы управы района
	сентябрь
	Измайловский проспект

	Управа района
	100
	0
	0
	0

	40
	Празднование 15 - летия создания центра социального обслуживания Восточное Измайлово
	Календарный план работы управы района
	сентябрь
	Средняя Первомайская, 26
	100
	ГБУ ТЦСО №13
	0
	0
	0
	30

	41
	День знаний в ОУ района
	День знаний
	1 сентября
	ОУ района
	по кол-ву учащихся
	ОУ района
	0
	0
	0
	0

	42
	Мультимедийная беседа "Дети Беслана"
	День солидарности в борьбе с терроризмом
	2 сентября
	Средняя Первомайская, 26
	30
	ГБУ ТЦСО №13 Детское отделение
	0
	0
	0
	0

	43
	Спортивные занятия "Живая разминка" с детьми, подростками и пожилыми людьми
	Программа НП ЦРР УМКА" -"Семейный досуговый центр ВОЗРОЖДЕНИЕ"
	каждая суббота сентября с 10.30-11.30
	стадион 15 Парковая дом 26 к 4
	60
	НП ЦРР"Умка"
	0
	0
	0
	2

	44
	ОФП для населения ВМО Восточное Измайлово
	Программа НП ЦРР УМКА" -"Семейный досуговый центр ВОЗРОЖДЕНИЕ"
	каждая суббота сентября с 11.30-12.30
	стадион "Виктория" 13 Парковая дом 19
	35
	НП ЦРР"Умка"
	0
	0
	0
	2

	45
	Всем миром против терроризма (митинг, конкурс рисунков и плакатов)
	День борьбы с терроризмом
	3 сентября 12-18 час.
	ГБОУ СДД 48
	130
	ГБОУ СДД 48
	0
	0
	0
	0

	46
	Экскурсия к Дню Города для ветеранов
	Календарный план работы управы района
	сентябрь
	Подмосковье
	45
	Управа района
	16
	0
	0
	0

	47
	" И врагу никогда не добиться, чтоб склонилась твоя голова…"(воспитательские часы, конкурс рисунков, спортивный праздник)
	День города
	сентябрь
	ГБОУ СДД 48
	130
	ГБОУ СДД 48
	0
	0
	0
	0

	48
	Празднование Дня города
	День города
	сентябрь
	ПВТ № 19
	100
	ПВТ № 19
	0
	0
	0
	39,9

	49
	Открытие фотовыставки на Измайловском бульваре
	Календарный план работы управы района
	5 сентября
	Измайловский бульвар

	Управа района
	140
	0
	0
	0

	50
	Выступление ансамбля "Дружные ребята" с праздничний программой "С Днем Рожденья Москва"
	День Города
	6 сентября 12:00
	Ср. Первомайская, 46
	30
	ГБУ ТЦСО № 13
	0
	0
	0
	0

	51
	Спортивно-туристический слет "Золотая осень-2013
	День города и района Восточное Измайлово
	6 сентября с 08:00
	Измайловский лесопарк
	350
	ГБОУ ЦО №1811 "Измайлово"
	0
	0
	0
	0

	52
	Досуговое и спортивное мероприятие посвяще-нное Дню города (концертная про- грамма на Измайловском проспекте)
	План работы администрации м.о.
	сентябрь
	Измайловски пр-т (зона отдыха)
	1000
	Администрация м.о.
	0
	120
	150
	200

	53
	Дни Открытых Дверей для жителей ВМО Восточное Измайлово в г. Москве
	Программа НКО «Звездная мозаика»
	август-сентябрь
	ул. 16-ая Парковая, д.27
	150
	АНО "КДЦ "Созвездие"
	0
	0
	0
	3

	54
	конкурс творческих работ кружков и студий НП "ЦРР УМКА" , посвященная ДНЮ ГОРОДА
	Программа НП ЦРР УМКА" -"Семейный досуговый центр ВОЗРОЖДЕНИЕ"
	7 сентября
	Сиреневый б-р д 46/35 к 4
	38
	НП "ЦРР УМКА"
	0
	0
	0
	1

	55
	 Спортивные состязания (мини-футбол, фитнес-зарядка, веселые старты, дартс, стритбол)
	Ко Дню города.
	7 сентября
	По назначению
	200
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	30
	0

	56
	Экскурсия на Бородинское поле, экскурсия в Бородинскую панораму, воспитательские часы "И будет помнить вся Россия про день Бородина"
	День воинской славы "День Бородинского сражения"
	1-я декада сентября
	Бородино
	130
	ГБОУ СДД 48
	0
	0
	0
	0

	57
	Выставка рисунка "Осень в Измайлово"
	План работы МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	1-я декада сентября
	Первомайская, 92, Измайловский пр-т, 93, к. 3
	400
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	0
	0

	58
	Беседа по истории Отечества. Бородинское сражение.
	План работы МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	4 сентября 1500
	Первомайская, 92
	20
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	0
	0

	59
	"Через года- помните!..."
	Международный день памятижертв фашизма
	10 сентября
	ПВТ № 19
	60
	ПВТ № 19
	0
	0
	0
	0

	60
	Легкоатлетический кросс среди детей и подростков района на кубок руководителя муниципалитета
	План работы МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	16-20 сентября
	Лесопарковая зона 11-я Парковая ул.
	150
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	20
	0

	61
	Автобусная экскурсия в Жостово
	День Города
	18 сентября 9:00
	Жостово
	40
	ТЦСО №13, ООО "Концертино"
	0
	0
	0
	0

	62
	Соревнования по стрельбе среди подростков(до 18 лет) ВМО Восточное Измайлово на Кубок руководителя муниципалитета, с привлечением детей находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении.
	План работы администрации м.о.
	19 сентября
15:00
	Тир ДОСАФ Измайловский проезд д.11, стр.2
	70
	Администрация м.о.
	0
	0
	50
	0

	63
	Туристско-краеведческий слет учащихся ВАО "Золотая осень"
	Программа "Воспитание здорового образа жизни"
	сентябрь
	Измайловский лесопарк
	30
	ЭЦДЮТЭ "Родина", ГБОУ СДД 48
	0
	0
	0
	0

	64
	Спартакиада "Спортивный детский дом"
	Программа "Воспитание здорового образа жизни"
	21 сентября
	ГБОУ СДД 48
	130
	ГБОУ СДД 48
	0
	0
	0
	0

	65
	Праздник "Посвящение в студенты"
	План работы ГБОУ СПО КАМС №17
	22-30 сентября
	ГБОУ СПО КАМС №17
	250
	ГБОУ СПО КАМС №17
	0
	0
	0
	0

	66
	День Рождества Пресвятой Богородицы
	Программа "Исток"
	22 сентября
	ГБОУ СДД 48
	35
	ГБОУ СДД 48
	0
	0
	0
	0

	67
	Традиционный чемпионат школы по футболу 5-11 кл.
	КЦП "Надежда России"
	23-30 сентября
	Спортивная площадка ЦО
	750
	ГБОУ ЦО №1811 "Измайлово"
	0
	0
	0
	0

	68
	Сбор макулатуры с передачей денег больным детям
	Традиционная гуманитарная акция "Осуши слезу ближнего"
	24 сентября
	ГБОУ ЦО №1811 "Измайлово"
	1040
	ГБОУ ЦО №1811 "Измайлово"
	0
	0
	0
	0

	69
	День "Воздвижения Креста Господня"
	Программа "Исток"
	27 сентября
	ГБОУ СДД 48
	35
	ГБОУ СДД 48
	0
	0
	0
	0

	70
	Турнир по мини-футболу, с привлечением детей находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении.
	План работы администрации м.о.
	27 сентября 15:30
	ММС «Олимпиец»
	50
	Администрация м.о.
	0
	0
	15
	0

	71
	«Водные старты» для семейных команд жителей внутригородского муниципального образования Восточное Измайлово в городе Москве.
	Муниципальный контракт
	28 сентября
	аквапарк
	50
	НП ЦРР "Умка"
	0
	0
	50
	0

	72
	Туристский слет "Дорогой героев"
	Программа "Воспитание здорового образа жизни", День туриста
	28-29 сентября
	по согласованию
	12
	Клуб "Родина", ГБОУ СДД 48
	0
	0
	0
	0

	73
	Турнир по картингу на Кубок руководителя муниципалитета с привлечением детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении
	План работы МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	3-я декада сентября
	Картинг-трассы Москвы
	50
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	70
	0

	74
	Турниры по стритболу среди девушек и юношей, мужских и женских команд на кубок руководителя муниципалитета
	План работы МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	3-я декада сентября, 1-я декада октября
	Первомайская, 78
	120
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	0
	30
	0

	75
	Районный конкурс красоты "Мисс Восточное Измайлово-2013", шоу-игра "10 поводов влюбиться"
	Всемирный День интернета
	сентябрь
	По согласованию
	45
	МС района Восточное Измайлово
	0
	0
	0
	0

	76
	Мастер-класс по граффити
	 День Рунета
	сентябрь
	По согласованию
	15
	МС района Восточное Измайлово
	0
	0
	0
	0

	77
	Серия фотовыставок "Путешествие по родным просторам" (по экскурсиям и ВПЛ)
	Программа популяризации художественной фотографии
	весь год
	Измайловский пр-т, 93, корп. 3, Первомайская, 92
	1000
	МБУ СДЦ "Восточное Измайлово"
	0
	20
	0
	0

	ИТОГО:

	361
	146
	549
	458

	Заместитель главы управы района Восточное Измайлово
	Н.В. Соснина

	Привезенцева А.Г.

	(499)463-61-92